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Nocują w twoim domu turyści? Zarabiasz na ich pobycie? To płać też za ich śmieci. W Wiśle
trwają kontrole gestorów obiektów turystycznych. Sprawdzane są pod kątem, czy
posiadają umowy z firmami, które oczyszczają miasto z odpadów.

W Wiśle, jeśli w domu mieszka jedna osoba, płaci za swoje śmieci 10 zł. Problem jednak pojawia się, kiedy ta osoba
wynajmuje swoje pokoje dziesięciu turystom. Oni też produkują odpady, jednak nie zawsze za ich odbiór gestorzy
płacą. Wiemy, że różnie to wygląda – przyznaje burmistrz Wisły Tomasz Bujok. Niestety, często śmieci od
turystów są usuwane jako odpady od właściciela pensjonatu. Zgodnie z ustawą, osoby które prowadzą wynajem
pokojów powinny podpisać z gminą jedną umowę na usuwanie śmieci z własnego gospodarstwa i drugąz wybraną
firmą na usuwanie odpadów z prowadzonej działalności. Nasz, gminny system śmieciowy obejmuje tylko osoby
prywatne. Zatem usuwane mogą być nieczystości tylko od mieszkańców, a nie turystów.- dodaje Bujok. Jak
twierdzi burmistrz, zdarzają się sytuacje, że w domu wczasowym mieszkają dwie osoby, a wywozi się w sezonie
kilkadziesiąt worków plastików.

Komendantka wiślańskiej Straży Miejskiej Beata Miś przyznaje, że od sezonu zimowego daje się przy części posesji
zaobserwować coraz większe ilości wytworzonych śmieci. Nie trudno się domyślić, że śmieci te nie pochodzą z
indywidualnych gospodarstw tylko powstają w wyniku prowadzonej działalności, m.in. „wynajem pokoi”
czy usługi gastronomiczne. - mówi. Jak dodaje pani komendant, tak duża ilość śmieci jest na pewno generowana
przez turystów a nie przez mieszkańców. Stąd też Straż Miejska od jakiegoś już czasu przeprowadza kontrole.

Z jednej strony sprawdzamy, czy osoby mają podpisane indywidualne umowy na wywóz śmieci z gminą, z
drugiej strony pytamy ich, z jakimi firmami mają umowy, jeśli chodzi o wywóz śmieci z prowadzonej przez
nich działalności. A dalej, sprawdzamy w tych firmach czy i ile śmieci od danego mieszkańca jest
wywożone. - mówi Beata Miś.

Jakie są wnioski z przeprowadzanych kontroli? Wiele osób nie miało podpisywanych umów na usuwanie odpadów z
działalności. Jednak zdaniem komendantki, dzięki interwencji strażników, coraz więcej firm takie umowy podpisuje.

Jednak do Wisły turyści przyjeżdżają nie tylko do pensjonatów i domów wypoczynkowych. Wiele osób, szczególnie
ze Śląska, ma tutaj swoje prywatne domki, w których spędzają kilka tygodni w ciągu roku. I one powinny płacić –
zastrzega Beata Miś. Trzeba w deklaracji wpisać okresy, kiedy przebywa się w Wiśle i za ten czas płaci się za
śmieci.- dodaje.

Również, jak słyszymy w wiślańskiej Straży Miejskiej, do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie
można dostarczać odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. Mogą to czynić tylko mieszkańcy.
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